П Р О Т О К О Л № 2
заседания районной трехсторонней комиссии

 по регулированию социально-трудовых отношений

17.05.2012 г.                                                                                                                                       г. Асино

Присутствовали:

от администрации района:
	Сорокин В.А.

Сух Т.В.
	- Глава Асиновского района, председатель комиссии;

- заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник управления финансов Администрации Асиновского района,  сопредседатель комиссии;

	Одышева О.С.
	-главный специалист по трудовым отношениям и потребительскому рынку отдела  социально-экономического развития Администрации Асиновского района – секретарь комиссии;

	Степаненко А.Ф.
	- ведущий специалист - юрист юридического отдела администрации Асиновского района;

	Швецов В.А.
	- главный специалист по экономическому развитию отдела  социально-экономического развития Администрации Асиновского района;

от работодателей района:
	Бажина С.В.
	-  генеральный директор  ООО «ФПП РусЛана» - сопредседатель;

	Нестерова А.В.
	- директор ООО «Рекламное агентство «Максимум»;

	Самодуров Е.Н.
	-  директор Южного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ»;;

	от профсоюзов:

	  Энс Т.И.
	- председатель РК профсоюза  работников народного образования;

	Кириллова Н.М.
	- председатель РК профсоюза  работников культуры;

	Кайбазакова Н.Н.

Флигинских Л.Н.
	- председатель РК профсоюза  работников  потребкооперации;

- председатель РК профсоюза  работников здравоохранения;

	Филатов А.И.
	- председатель РК профсоюза  работников связи.

 Повестка дня:
1. Организация летнего труда и отдыха в районе.  (Ожеред Т.С.)
2. О состоянии дел по благоустройству в поселениях.

 (Главы поселений: городского  – Данильчук Н. А., Новокусковсково – Карпенко А.В., Новиковского –  Кечина Г.В.-управ. делами).
3. Об исполнении работодателями обязательств перед Пенсионным фондом РФ за 2011год.

 (Моторыкина О.В.).
4. О состоянии дел по охране труда на предприятиях район.

 (МБУЗ «АЦРБ» - Шакин Ю.А.,  Асиновское ГорПо - Тютрин Игорь Валентинович)

 Решение:
По первому вопросу:

1.  Информацию принять к сведению.
2. Центру социальной поддержки населения Асиновского района  проинформировать комиссию о количестве детей из сельской местности, получивших  путевки в загородные оздоровительные  лагеря в летний период до 01.06.2012г.

3.МБУЗ «АЦРБ» проинформировать комиссию о количестве детей (в том числе из сельской местности), которые   будут направлены на санаторно-курортное лечение в летний период до 01.06.2012г.

4.Изучить вопрос оздоровления детей в летний период за счет средств предприятий района,  проинформировать комиссию на следующем заседании.
По второму вопросу:

1. Информацию принять к сведению

 По третьему вопросу:

1. Информацию принять к сведению.
 По четвёртому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам –

начальник управления финансов  –
сопредседатель комиссии                                                                                             Т.В. Сух
Секретарь комиссии                                                                                                      О.С. Одышева